
Město Dolní Poustevna 
Vilémovská 77, 407 82 Dolní Poustevna, IČ 00261289  

     
          
                                       
                                                                        
 

 
V Dolní Poustevně 22.10.2023 
Čj: MDP-3346/2023  
 
 
Ústecký kraj 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 
K rukám hejtmana Ing. Jana Schillera 
 
 
Žádost o finanční dar 
 
 
 
Vážený pane hejtmane,  
 
obracím se na Vás s žádostí o finanční dar z prostředků Ústeckého kraje, který bude použit pro  
likvidaci škod na místních komunikacích a 9 mostcích p řes Luční potok, způsobených záplavami v 
červenci roku 2021 v katastru Dolní Poustevny. 
 
Z důvodu nevyhlášení "stavu ohrožení" jsme v dotačním titulu Živel II a budeme podpořeni při 
odstranění škod ve výši 70 % uznatelných nákladů. Vzhledem k celkové výši škod v částce 26 milionů 
korun, dotace MMR po odečtení pojistného plnění 17 milionů korun,  nám vychází spoluúčast  na cca 
9 milionů korun. To jsou téměř dva celé roční investiční rozpočty a to je pro naše město velký zásah 
do výdajových plánů. 
 
Dovolte, abych Vaším prostřednictvím  požádal o finanční dar, který bude použit na úhradu nákladů, 
spojených s opravami poškozených mostků a místních kominukací v našem městě. V příštích letech 
nás čeká spousta dlouhodobě připravovaných investičních výdajů, které by realizací výše zmíněných 
oprav (důležité infrastruktury) byly ohroženy.  
 
Děkuji za projednání a kladné vyřízení této žádosti. 
  
Robert Holec  
starosta města Dolní Poustevna 
 
Martin Kuchař v.z. 
místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
                                                        
 
 
  
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Stránka 1
	Stránka 2

		2023-11-22T14:26:05+0100




